

正味財産増減計算書

公益財団法人 交通遺児育英会

自 平成31年 4月 1日 至 令和 2年 3月31日

(単位：円)

科 目	当 年 度	前 年 度	増 減
I 一般正味財産増減の部			
1. 経常増減の部			
(1) 経常収益			
財産運用益			
基本財産運用益	96,186,145	97,937,977	△ 1,751,832
特定資産等運用益	105,872,844	106,508,150	△ 635,306
財産運用益計	202,058,989	204,446,127	△ 2,387,138
受取寄付金	153,442,007	100,513,985	52,928,022
学生寮運営収益	17,092,600	16,270,600	822,000
指定正味財産からの振替額	349,564,663	358,230,140	△ 8,665,477
経常収益計	722,158,259	679,460,852	42,697,407
(2) 経常費用			
① 事業費			
奨学給付金	0	0	0
修学支援金	50,341,088	63,984,533	△ 13,643,445
役員報酬	15,815,000	13,615,000	2,200,000
役員退職慰労引当金繰入額	1,055,569	1,055,569	0
職員給与	98,582,727	97,213,352	1,369,375
退職給付費用	4,266,427	4,421,860	△ 155,433
福利厚生費	17,659,766	17,504,780	154,986
会議費	766,534	783,129	△ 16,595
旅費交通費	20,872,954	20,385,015	487,939
通信運搬費	26,211,799	28,483,367	△ 2,271,568
減価償却費	8,359,343	7,849,438	509,905
消耗什器備品費	3,847,200	162,324	3,684,876
消耗品費	4,754,219	4,063,590	690,629
修繕衛生費	22,067,697	11,361,433	10,706,264
印刷製本費	14,645,457	14,477,632	167,825
光熱水料費	15,986,295	16,564,738	△ 578,443
賃借料	62,472,111	54,700,207	7,771,904
事務所費	13,008,737	13,229,008	△ 220,271
保険料	2,422,482	2,134,810	287,672
諸報酬	550,000	567,000	△ 17,000
委託費	80,391,745	100,960,337	△ 20,568,592
システム開発維持費	33,304,104	14,099,615	19,204,489
給食費	26,336,288	26,114,703	221,585
教養費	2,604,466	2,591,724	12,742
行事費	3,088,200	2,353,703	734,497
会場費	4,323,914	4,137,459	186,455
役員務費	7,917,668	5,931,564	1,986,104
雑費	19,840,688	26,448,127	△ 6,607,439
貸倒引当金繰入額	68,161,715	37,714,449	30,447,266
事業費計	629,654,193	592,908,466	36,745,727
② 管理費			
役員報酬	9,831,940	12,315,000	△ 2,483,060
役員退職慰労引当金繰入額	598,891	598,891	0
職員給与	41,468,591	39,030,488	2,438,103
退職給付費用	2,781,048	2,482,882	298,166
福利厚生費	7,281,302	6,995,149	286,153
会議費	1,231,347	1,474,525	△ 243,178
旅費交通費	911,382	1,094,610	△ 183,228
通信運搬費	819,734	728,189	91,545
減価償却費	192,341	209,250	△ 16,909
消耗什器備品費	336,092	0	336,092
消耗品費	933,905	871,612	62,293
印刷製本費	776,050	353,130	422,920
光熱水料費	338,578	404,098	△ 65,520

正味財産増減計算書

公益財団法人 交通遺児育英会

自 平成31年 4月 1日 至 令和 2年 3月31日

(単位：円)

科 目	当 年 度	前 年 度	増 減
賃借料	2,090,430	1,658,970	431,460
事務所費	6,234,953	5,832,980	401,973
諸報酬	7,650,400	7,408,800	241,600
委託費	2,056,596	2,917,296	△ 860,700
システム開発維持費	735,233	215,859	519,374
雑費	6,235,253	1,688,165	4,547,088
管理費計	92,504,066	86,279,894	6,224,172
経常費用計	722,158,259	679,188,360	42,969,899
評価損益等計	0	71,155,464	△ 71,155,464
当期経常増減額	0	71,427,956	△ 71,427,956
2.経常外増減の部			
(1)経常外収益			
固定資産売却益			
借地権売却益	0	71,155,464	△ 71,155,464
経常外収益計	0	0	0
(2)経常外費用			
経常外費用計	0	0	0
当期経常外増減額	0	0	0
当期一般正味財産増減額	0	71,427,956	△ 71,427,956
一般正味財産期首残高	30,433,294,355	30,361,866,399	71,427,956
一般正味財産期末残高	30,433,294,355	30,433,294,355	0
II 指定正味財産増減の部			
(1)指定正味財産収益			
財産運用益	21,412,290	18,246,869	3,165,421
受取寄付金	589,160,747	351,917,082	237,243,665
一般正味財産への振替額	△ 349,564,663	△ 358,230,140	8,665,477
当期指定正味財産増減額	261,008,374	11,933,811	249,074,563
指定正味財産期首残高	1,042,917,987	1,030,984,176	11,933,811
指定正味財産期末残高	1,303,926,361	1,042,917,987	261,008,374
III 正味財産期末残高	31,737,220,716	31,476,212,342	261,008,374